সৈয়দ রশীদ আহমদ জৌনপুরি (রহঃ)

এ শরীরের মধ্যে পাঁচটি শক্তি বিরাজ করছে। এ শরীরের যখন মৃত্যু হয় তখন সে পাঁচটি শক্তি যার যার নির্দিষ্ট গন্তব্যে চলে যায়। এ পাঁচটি শক্তির সঙ্গে দেহের আনাসিরের কোনো মিল নেই। সে জন্যই দেহ পড়ে থাকে। শক্তিগুলো চলে যায়।

# সূফী

ধর্ম ও দর্শন বিষয়ক একটি সংকলন

কার্তিক ১৪২২, অক্টোবর ২০১৫, জিলহজ ১৪৩৬

**\*\* প্রফেসর মোহাম্মদ হারুন-উর-রশিদ প্রণীত হযরত সৈয়দ রশীদ আহমদ জৌনপুরির (রহঃ) সঙ্গে ধর্ম ও দর্শনকেন্দ্রিক কথোপকথন “সংলাপ সমগ্র” গ্রন্থটি পুনরায় ধর্ম ও দর্শন বিষয়ক সংকলন ‘সূফী’-তে ধারাবাহিক ছাপা হচ্ছে। তাঁর (প্রফেসর হারুন-উর-রশিদ) সদয় অনুমতি নিয়েই আপনাদের সামনে আবার ‘সংলাপ’গুলো প্রকাশ করা হচ্ছে।